

BĮ KLAIPĖDOS Miesto lengvosios atletikos mokykla

2024-2026 metų veiklos planas

Veiklos kontekstas

BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos (toliau - Mokykla) tikslas – populiarinti lengvosios atletikos sporto šaką, įtraukti į sportinę veiklą kuo daugiau Klaipėdos miesto vaikų, užtikrinti kokybišką sportinio ugdymo programos įgyvendinimą, atsižvelgiant į ugdytinių individualius gebėjimus ir poreikius; sudaryti sąlygas siekti aukštų sportinių rezultatų lengvosios atletikos sporto šakoje bei deramai atstovauti miesto bei Lietuvos Respublikos rinktinėms įvairaus masto varžybose.

Mokykla vykdo formalųjį švietimą papildančio ir neformaliojo sportinio ugdymo programas pagal plėtojamą lengvosios atletikos sporto šaką. Mokyklos buveinė – Taikos pr.54, LT-91183, Klaipėda, teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės.

Mokykla įkurta 2014 m. sausio 2 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr.T2-221. Pagal 2017 m. liepos 27 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-190 patvirtintus naujus įstaigos nuostatus, nuo 2018 m. sausio 1 d. prasiplėtė Mokyklos veiklos sritys – atsiranda suaugusiųjų švietimas. Mokyklai formuluojami uždaviniai: sudaryti sąlygas kūno kultūros ir sporto plėtotei įvairaus amžiaus žmonėms pagal pomėgius; pagal papildomas programas organizuoti miesto masinius renginius ir „Sportas visiems“ renginius; organizuoti metodinio kabineto veiklą (sporto paveldo aktualizavimas ir išsaugojimas). Renginių organizavimo ir metodinio kabineto veiklos funkcijų užtikrinimui, Mokyklai patikėjimo teise perduotas valdyti Sportininkų namų - muziejaus patalpas, Daukanto g. 24, Klaipėda, funkcijai užtikrinti.

Mokyklos veiklos programa finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir lėšų, gaunamų už teikiamas paslaugas bei mokymų už neformalųjį ugdymą. Mokykla gauna paramą iš juridinių asmenų, taip pat deda pastangas pritraukti 1,2 proc. paramos nuo gyventojų sumokėto GPM.

BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos 2024-2026 metų strateginis veiklos planas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos bei Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio planavimo dokumentus, įstaigos nuostatus bei bendruomenės poreikius.

01. TIKSLAS. Per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus, sugebančius atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai.

Įgyvendinat numatytą tikslą bus siekiama sudominti ir pritraukti vaikus rinktis sportuoti lengvosios atletikos sporto šakoje, užtikrinti kuo geresnes galimybes jų sistemingam meistriškumo tobulinimui, kad sportininkai deramai atstovautų Klaipėdos miestą respublikinėse varžybose bei Lietuvą tarptautinėse varžybose.

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	Padalinys, atsakingas už rodiklio reikšmių pateikimą	Kriterijaus reikšmė metais			
		2023-ųjų metų faktas	2024-ųjų metų	2025-ųjų metų	2026-ųjų metų

1. Pareigybių etatų skaičius		42,75	42,75	43,75	43,75
2. Trenerių skaičius		18	18	19	19
3. Trenerių, turinčių kvalifikacinę kategoriją dalis procentais		100	100	95	95
4. Ugdomų sportininkų skaičius		441	410	430	440
5. Ugdomo grupių skaičius		46	39	40	42
6. Aukšto meistriškumo grupių skaičius		5	5	4	4
7. Meistriškumo tobulinimo grupių skaičius		14	12	12	13
8. Meistriškumo ugdymo grupių skaičius		7	10	10	9
9. Pradinio rengimo grupių skaičius		10	4	6	7
10. Neformalaus ugdymo grupių skaičius		8	6	6	6
11. Neįgaliųjų ugdymo grupių skaičius		2	2	2	3
12. Sporto paslaugų sutarčių skaičius		60	60	60	60
13. Kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius		15	15	15	15
14. Sportininkų, dalyvavusių respublikinėse varžybose, skaičius		170	180	190	200
15. Lietuvos čempionatuose iškovotų prizinių vietų skaičius		83	90	90	90
16. Sportininkų, dalyvavusių tarptautinėse varžybose, skaičius		55	55	55	55
17. Lietuvos rinktinių narių skaičius		18	19	19	20
18. Suorganizuotų varžybų skaičius		20	20	20	20
19. Vasaros sporto stovyklose dalyvavusių sportininkų skaičius		40	50	50	50
20. Aukšto meistriškumo sporto stovyklų skaičius		12	12	12	12
21. Aukšto sportinio meistriškumo sportininkų skaičius		9	13	10	10

01.01. UŽDAVINYS. Teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso organizavimo paslaugas.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

01.01.01. Sąlygų sportinio ugdymo organizavimui sudarymas.

Sportinio ugdymo organizavimas vykdomas vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinio sporto mokymo įstaigų sportinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašu). Mokykloje sportuoja tiek mokyklinio amžiaus ugdytiniai (7-18 m.), tiek aukšto sportinio meistriškumo sportininkai (19 – 29 metų) atitinkantys Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytus atrankos kriterijus. Mokykla sieks užtikrinti formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso tęstinumą, nuoseklumą, laipsnišką perėjimą prie aukšto sportinio meistriškumo ir profesionalaus sportavimo. Iš viso 2024 m. planuojama suformuoti 39 ugdymo grupes pagal įvairias ugdymo programas. Augant jaunųjų trenerių kvalifikacijai, matoma meistriškumo ugdymo grupių augimo tendencija, todėl mažėja pradinio rengimo ir neformalaus ugdymo grupių skaičius.

Maniežo pagrindinė arena ir treniruoklių sale, bendram fiziniam pasiruošimui, naudojasi Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos ugdytiniai, Klaipėdos lengvosios atletikos klubų sportininkai. Taip pat arena bei treniruoklių sale bendram fiziniam pasiruošimui naudojasi įvairių sporto šakų atstovai: irkluotojai, orientacininkai, futbolininkai, krepšininkai, buruiotojai, rytų kovos menų sportininkai ir kt. Pagrindinėje maniežo arenoje vyksta dideli sportiniai renginiai - respublikiniai čempionatai (lengvosios atletikos, imtynių ir kt.), neįgaliųjų šventės ir pan. Planuojama 2024 m. sudaryti 60 sporto paslaugų sutarčių, už teikiamas paslaugas gautas lėšas skirti sporto bazės išlaikymui, infrastruktūros gerinimui, inventoriaus atnaujinimui.

2023 metais Lietuvos lengvosios atletikos federacija kartu su mokykla Klaipėdos lengvosios atletikos manieže vykdo aukščiausio lygio varžybas: Lietuvos uždarų patalpų čempionatą bei Lietuvos rajonų jaunių ir jaunimo čempionatą. Taip pat bus siekiama, kad ir 2024 metais dalis pagrindinių federacijos varžybų vyktų Klaipėdoje.

Mokykla, bendradarbiaudama su Klaipėdos miesto lengvosios atletikos federacija, vykdė visų amžiaus grupių (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) miesto lengvosios atletikos čempionatus. Numatoma ir 2024 metais bendradarbiauti su federacija, siekiant prisidėti užtikrinant kokybišką varžybų organizavimą, viešinimą, techninį aptarnavimą bei teisėjavimą.

01.01.02. Sistemingas mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.

Priemonė „Sistemingas mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ prisidės prie uždavinio – teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso organizavimo paslaugas – įgyvendinimo.

Priemonės tikslas – didinti mokyklos darbuotojų gebėjimus, tobulinant dirbančiųjų kvalifikaciją prioritetinėse srityse: tobulinti gebėjimus, susijusius su įstaigos strateginių tikslų įgyvendinimu; tobulinti gebėjimus komunikacijos ir renginių organizavimo srityje; stiprinti kompiuterinio raštingumo įgūdžius; ugdyti naujų treniravimo sistemų taikymo įgūdžius, ugdyti darbuotojus bendravimo kultūros, etikos, psichologijos, atsparumo stresui srityse.

Mokyklos administracijos ir pedagoginiai darbuotojai yra kvalifikuoti, didžioji dauguma – su aukštuoju specialiuoju universitetiniu išsilavinimu. Su sportininkais dirba 18 trenerių, iš jų 2 turi pirmą trenerio kvalifikacinę kategoriją, 13 – antrą, 2 – trečią, 1 – ketvirtą. Pagal galiojantį kūno kultūros ir sporto specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašą, treneriai, priklausomai nuo turimos kvalifikacinės kategorijos, per metus turi tobulinti savo profesinę kvalifikaciją tam tikrą valandų skaičių. Nustatomos naujos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo formos: savišvieta, mokymasis veikloje, mokymasis iš kitų asmenų, numatyta galimybė kvalifikaciją tobulinti kontaktiniu ar nuotoliniu būdais.

01.02.UŽDAVINYS. Sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo įgūdžius, pasirengti varžyboms ir siekti aukščiausių sportinių rezultatų.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

01.02.01. Įgūdžių tobulinimas ir varžybinio proceso organizavimas bei vykdymas.

Sportininkų dalyvavimas miesto, respublikinėse, tarptautinėse varžybose – vienas iš pagrindinių veiksnių sportavimo įgūdžių įtvirtinimui ir aukštų sportinių rezultatų siekimui. Mokykla sieks, kad kuo daugiau ugdytinių dalyvautų ne tik miesto, bet ir respublikinėse varžybose. Mokyklos sportininkai sudaro įvairaus amžiaus grupių (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) miesto lengvosios atletikos komandų pagrindą.

2023 metais įvairiose tarptautinėse lengvosios atletikos varžybose dalyvavo 55 sportininkai, tikimasi išlaikyti šį rodiklį ir 2024 metais.

2023 m. iškovotos 83 prizinės vietos Lietuvos čempionatuose: 8 vaikų čempionatuose (2 – pirmos vietos, 2 – antros vietos, 4 – trečios vietos); 28 jaunučių čempionatuose (7 – pirmos vietos, 6 – antros vietos, 15 – trečių vietų); 28 jaunių čempionatuose (10 – pirmų vietų, 8 – antros vietos, 10 – trečių vietų); 12 jaunimo čempionatuose (4 – pirmos vietos, 6 – antros vietos, 2 – trečios vietos); 7 Lietuvos suaugusiųjų čempionatuose (2 – pirmos vietos, 2 – antros vietos, 3 – trečios vietos).

Nacionalinių rinktinių sąrašuose 2023 m. patvirtinta 18 įstaigos sportininkų.

Siekiant, kad aukšto sportinio meistriškumo sportininkai turėtų didesnių galimybių dalyvauti tarptautinio lygio varžybose ir čempionatuose, ir toliau sistemingai bus bendradarbiaujama

su Lietuvos lengvosios atletikos federacija, Klaipėdos miesto lengvosios atletikos federacija ir kitomis LR bei tarptautinėmis sporto organizacijomis.

01.02.02. Sportininkų vasaros sporto stovyklos organizavimas ir vykdymas.

Priemonės tikslas - suteikti galimybę Mokykloje jau sportuojantiems vaikams, kurie dar nėra pasiekę aukšto meistriško lygio, dalį vasaros atostogų praleisti sportuojant, išitraukiant į įvairias bendrojo, meninio ir sportinio profilio veiklas, didinant jų socializacijos gebėjimus.

Pagrindinės veiklos - užsiėmimai lauke, specializuotos sportinės veiklos, kūrybinės bei edukacinės veiklos, organizuojamos netolimos pažintinės išvykos.

01.02.03. Mokomojo sportinio darbo organizavimas ir aptarnavimas rengiant didelio sportinio meistriško sportininkus.

Mokykloje sportuoja 9 aukšto sportinio meistriško sportininkai sulaukę 19 ir daugiau metų bei atitinkantys Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytus atrankos kriterijus. Sėkmingam pasirėngimui žiemos ir vasaros varžybiniam sezonui, kai vykdomas tikslingas ir apibrėžtos trukmės sportininko rengimas, siekiant įvertinti sportininko pasiektą parengtumo lygį ir šį lygį pakelti prieš konkrečias aukšto meistriško sporto varžybas, numatoma rengti aukšto meistriško sporto stovyklas. Vadovaujantis Aprašu ir atsižvelgiant į įstaigos turimas lėšas, stovyklose, pagal nustatytus kriterijus, kviečiami dalyvauti didelio sportinio meistriško grupių sportininkai bei perspektyviausi meistriško tobulinimo ir meistriško ugdymo grupių sportininkai, kuriems planuojamos prizinės vietos respublikinėse varžybose.

01.02.04. Sporto prieinamumo didinimas.

Siekiant mažinti žmonių su negalia socialinę atskirtį, skatinti jų fizinį aktyvumą ir integraciją, mokykloje formuojamos sportuojančių neįgaliųjų grupės. Mokykloje 2022-2023 m.m. sportavo Klaipėdos Litorinos mokyklos ugdytiniai, turintys įvairias negalias. 2023-2024 m.m. metais vykdyta papildoma sportininkų atranka, sukurta trenerių, dirbančių su negalią turinčiais sportininkais, motyvavimo sistema, organizuoti mokymai treneriams ir išplėtos sportuojančių žmonių su negalia grupės.

Mokykla vykdys nemokamus edukacinius renginius - atviras treniruotes Klaipėdos moksleiviams, kurių metu vaikai bus supažindinami su sporto baze ir lengvosios atletikos rungtimis.

02. TIKSLAS Užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo (-si) aplinką.

Optimaliam mokomojo sportinio darbo organizavimui būtina užtikrinti saugią ir sveiką ugdymosi (-si) aplinką. Atsižvelgiant į lengvosios atletikos sporto šakos specifiką, Mokykla turi sudaryti sąlygas sportuoti manieže žiemos sezono metu ir Centriniam miesto stadione vasaros sezono metu.

Mokyklos valdoma sporto bazė – patikėjimo teise perduotas Klaipėdos miesto savivaldybės turtas – Lengvosios atletikos maniežas statytas 1976 m. Bendras pastato plotas – 5073,78 kv. m. Mokykla tvarkydama, remontuodama maniežo patalpas, pirkdama ir atnaujinama sportinį inventorių, rungių sektorius siekia, kad maniežas taptų patrauklus ir saugus tiek sportavimui, tiek varžybų vykdymui.

Tikimasi, kad 2024 metais bus pradėti mokyklos pastato renovacijos ir teritorijos sutvarkymo projektavimo darbai, kas yra būtina saugiai pastato eksploatacijai ir higienos normų išlaikymo užtikrinimui.

Rezultatų vertinimo kriterijai:

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2023 m. (faktas)	2024 m.	2025 m.	2026 m.
Įsigyta baldų, biuro įrangos (vnt.)	0	0	2	2
Šuolio į aukštį sektoriaus uždangalas (vnt.)	0	1	0	0
Šuolio su kartimi sektoriaus uždangalas (vnt.)	1	0	0	0
Defibriliatorius su dėžute (vnt.)	1	0	0	0
Ilgarsinio įranga renginių aptarnavimui (vnt.)	1	0	0	0
LED ekranas (švieslentė)	0	1	0	0

Elektroninė starto sistema	0	1	0	0
Sporto bazių nuomos valandų skaičius ugdymo procesui (val.)	393	409	409	409
Baseino takelio nuoma (val.)	34	34	34	34

02.01. UŽDAVINYS. Aprūpinimas ugdymui (-si) reikalinga infrastruktūra.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

02.01.01. Sporto bazių poreikio, reikalingo ugdymo procesui bei renginiams organizuoti, užtikrinimas.

Ugdymo proceso užtikrinimui Mokykla balandžio-spalio mėn. planuoja 409 valandas treniruočių bei varžybų vykdymui Centriniam miesto stadione, pasirašant sporto paslaugų teikimo sutartį su Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centru. Atsižvelgiant į Centrinio miesto stadiono įkainius ir sutartį. Mokykla tikisi tinkamų ir saugių sąlygų sportuoti stadione, galimybės naudotis tvarkingais persirengimo kambariais. Sportininkų treniruočių proceso įvairovei, reabilitacijai bei traumų prevencijai užtikrinti, numatoma 1 baseino takelio nuoma (34 val.).

02.01.02. Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš šalies dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų, sportinė integracija.

Mokykloje sudaromos sąlygos neatlygintinai sportuoti Ukrainos piliečiams, pasitraukusiems iš šalies dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų. Ukrainiečių sportininkai integruojami į ugdymo grupes pagal amžių ir meistriškumą.

02.02. UŽDAVINYS. Aprūpinimas saugiomis ir šiuolaikiškomis priemonėmis ugdymo procesui užtikrinti.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

02.02.01. Ilgalaikio turto įsigijimas ir/ar atnaujinimas.

Siekiant užtikrinti saugias ir kokybiškas sąlygas sportavimui, numatoma atnaujinti susidėvėjusį šuolio į aukštį sektorių, įsigyjant naują sektoriaus čiužinio uždangalą.

02.02.02. LED ekranas varžybų transliavimui ir rezultatų rodymui.

Varžybų vykdymui numatoma įsigyti LED ekrano sistemą, kuri užtikrins tinkamą varžybų rezultatų atvaizdavimą.

02.02.03. Švieslentė, elektroninė starto sistema.

Švieslentė ir elektroninė starto sistema (pistoletas) yra reikalingi prie jau turimos greičio matavimo sistemos Witty Tab. Turint pilną komplektą būtų galima vykdyti skirtingų amžiaus grupių sportininkų testavimus. Su šia sistema galima testuoti sportininkų greitį ir reakciją, o sistemingai testuojant sportininkus galima objektyviau vertinti jų fizinę formą ruošiantis varžybų sezonui.

Elektroninį starto pistoletą galima naudoti tiek prie minėtos sistemos, tiek kitose varžybose, jis veikia kartu su garsiakalbiu, tad duodamas starto signalas varžybose yra daug tikslesnis. O švieslentė yra skirta duomenų atvaizdavimui, tad sportininkų testavimo metu kiekvienas prabėgęs iš karto galėtų matyti savo pasiektą rezultatą.

03. TIKSLAS Organizuoti masinius, tradicinius ir „sportas visiems“ sporto renginius Klaipėdos mieste.

Įgyvendinant numatytą tikslą, Mokykla, pagal patvirtintą renginių planą, savarankiškai ir (ar) kartu su miesto sporto nevyriausybinėmis organizacijomis, miesto sporto mokymo įstaigomis, formaliojo ugdymo įstaigomis ir kitomis sporto organizacijomis organizuos sporto renginius Klaipėdos mieste, užtikrindama metodinio kabineto veiklą rengs parodas, edukacinius projektus, pasižymėjusių sportininkų (komandų) pagerbimą ir pan.

Rezultatų vertinimo kriterijai:

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2023 m. (faktas)	2024 m.	2025 m.	2026 m.
„Sportas visiems“ renginių skaičius	6	10	10	10

Miesto tradicinių ir regioninių renginių skaičius	8	3	4	4
Žmonių su negalia integracijos renginių skaičius	3	3	4	4
Metodinio kabineto (Sportininkų namai-muziejus) vykdomų renginių, projektų skaičius	10	11	12	12

03.01. UŽDAVINYS. Sportinių renginių įvairovės ir prieinamumo didinimas bei jų organizavimo kokybės gerinimas.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

03.01.01. Sportinių renginių organizavimas propaguojant sporto intensyvumą Klaipėdos mieste.

Propaguojant fizinį aktyvumą, sportą ir sveiką gyvenimo būdą bei siekiant kuo daugiau įvairių socialinių grupių gyventojų įtraukti į sportinius renginius, bus siekiama didinti sporto renginių įvairovę mieste, gerinti miesto sporto renginių kokybę, prieinamumą, didelį dėmesį skiriant komunikacijai ir sklaidai, renginių organizatorių mokymams. Planuojama tęsti tradicinius sportas visiems renginius - bėgimas „Laisvės gynėjų keliu“, Klaipėdos miesto sporto ir užimtumo būrelių pristatymui skirtas renginys „Judrioji mugė“, Klaipėdos miesto sporto festivalis, Klaipėdos sporto apdovanojimai, Klaipėdos moksleivių sporto apdovanojimai, „Mero taurės“ žaidynių nugalėtojų apdovanojimai ir kt. Numatoma pagal poreikį į renginių planą integruoti naujus Sportas visiems renginius moksleiviams, šeimoms, senjorams, bendruomenėms bei tikimasi vystyti 2023 metais pasiteisinusius renginius.

03.01.02. Žmonių su negalia integracija į aktyvią sportinę veiklą.

Šioje priemonėje numatyti trys sporto renginiai – žmonių turinčių negalią vasaros sporto festivalis, žiemos sporto šventė, skirta pasaulinei žmonių su negalia dienai paminėti ir žmonių turinčių negalią šaškių, šachmatų turnyras, skirtas Kovo 11-ajai paminėti.

03.02. UŽDAVINYS. Metodinio kabineto (Sportininkų namų –muziejaus) veiklos sklaida ir aktualizavimas.

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės:

03.02.01. Metodinio kabineto veiklos išplėtimas ir aktualizavimas.

Klaipėdos sportininkų namai – muziejus turi ambiciją tapti Klaipėdos sporto renginių centru ir numato stiprinti savo pozicijas siūlant Klaipėdiečiams, miesto svečiams bei sporto bendruomenei nuolat veikiančią muziejaus ekspoziciją, pasakojančią apie Klaipėdos sporto istoriją, kilnojamas įvairių kolekcijų, fotografijų, trofėjų ir kt. parodas sporto tematika, edukacinius projektus vaikams bei suaugusiems, konferencijas, seminarus, kvalifikacijos kėlimo kursus sporto vadybininkams, administratoriams bei treneriams, pasižymėjusių sportininkų pagerbimo ceremonijas, diskusijas su sporto lyderiais, veteranais, leidinių pristatymus.

03.02.02. Klaipėdos sportininkų namų - muziejaus patalpų remontas.

Atliekamas patalpų remontas, siekiant užtikrinti saugias darbo sąlygas ir sukurti patrauklią ekspozicinę erdvę. Prieš tai būtina atlikti pastato ekspertizę, nustatant pastato konstrukcijų deformacijos (įtrūkimų) priežastis bei būdus pažeidimams šalinimui.

VEIKLOS PLANO PRIEDAI

Direktorius

parašas

Darius Raišutis